
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

GODINA XXIII               Broj 10
Makarska, 18. srpnja 2016.

Na temelju članka 36. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“  br. 8/09, 13/09, 
2/13, 8/13 i 9/13 - pročišćeni tekst), a na prijedlog 
gradonačelnika Grada Makarske, Tonća Bilića, 
Gradsko vijeće na svojoj 21. sjednici održanoj dana 
16. srpnja 2016.godine, donijelo je 

O D L U K U
o davanju Suglasnosti gradonačelniku za 

davanje 
Izjave o preuzimanju poslovnih udjela,

te za potpis i potvrdu Odluke o povećanju 
temeljnog kapitala, Odluke o

izmjeni Društvenog ugovora i potpunog 
teksta Društvenog ugovora društva

VODOVOD d.o.o. (OIB 06527308831), 
Makarska, Obala kralja Tomislava 16/I

Članak 1.
Gradsko  vijeće Grada Makarske daje suglasnost 

gradonačelniku Tonću Biliću za:

•	 davanje Izjave o preuzimanju 6 000 
poslovnih udjela u društvu VODOVOD 
d.o.o. (OIB 06527308831) sa sjedištem u 
Makarskoj, Obala kralja Tomislava 16/I, 
upisanom u Sudski registar Trgovačkog 
suda u Splitu pod matičnim brojem upisa 
(MBS 060156237), svaki u nominalnom 
iznosu od po 200,oo kuna, u knjizi poslovnih 
udjela označeni od rednog broja 122 001. 
do broja 128 000., uneseni u društvo u 
pravima, a koji poslovni udjeli su nastali iz 
sredstava društva (dobiti ostvarene u 2015.
godini), kao i svih prava i obveza koje iz 
predmetnih poslovnih udjela proizlaze;

•	 potpis i potvrdu Odluke o povećanju 
temeljnog kapitala u društvu VODOVOD 
d.o.o. (OIB 06527308831) sa sjedištem u 

Makarskoj, Obala kralja Tomislava 16/I, 
upisanom u Sudski registar Trgovačkog 
suda u Splitu pod matičnim brojem upisa 
(MBS 060156237), a kojom Odlukom se 
temeljni kapital društva VODOVOD d.o.o. 
povećava sa iznosa od 24.400.000,oo kuna 
za iznos od 2.400.000,oo kuna, na iznos od 
26.800.000,oo kuna, stvaranjem 12.000,oo 
novih poslovnih udjela, a koji poslovni 
udjeli su nastali iz sredstava društva 
VODOVOD d.o.o. (dobiti ostvarene u 
2015. godini);

•	 potpis i potvrdu Odluke o promjeni 
Društvenog ugovora (potpuni tekst) 
od 26.01.2012., i to promjene u članku 
6.-TEMELJNI KAPITAL, u člancima 
7. i 8.-POSLOVNI UDJELI I KNJIGA 
POSLOVNIH UDJELA, te u članku 
38.-PRIJELAZNE i ZAVRŠNE 
ODREDBE;

•	 potpis i potvrdu Društvenog ugovora 
(potpuni tekst), a u skladu sa naprijed 
opisanim Izjavom i Odlukama. 

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u  „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa:325-01/16-01/8
Ur.broj:2147/05-04/ 1-16-2                                                 
Makarska, 16. srpnja 2016.g.       
                                         
                                         Predsjednica Gradskog vijeća
                                       Jagoda Martić, dipl.ing.kemije,v.r.



 Strana 312 - broj 10                                    GLASNIK                   Ponedjeljak 18. srpnja 2016.

Na temelju članka 36. Statuta Grada Makarske ( 
“Glasnik Grada Makarske” br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13  i  9/13 – pročišćeni tekst ), a na prijedlog 
gradonačelnika Grada Makarske, Tonća Bilića, 
Gradsko vijeće na svojoj 21. sjednici održanoj dana 
16. srpnja 2016.g. donijelo je

O  D  L  U  K  U
o davanju Suglasnosti gradonačelniku za 

sklapanje 
Sporazuma s društvom Kreator d.o.o. 

Makarska
                                                                          

Članak 1.

Gradsko vijeće Grada Makarske daje suglasnost 
gradonačelniku Tonću Biliću za sklapanje 
Sporazuma s društvom Kreator d.o.o. Makarska 
kojim se između Grada Makarske i toga društva 
reguliraju međusobni odnosi nakon raskida Ugovora 
o prodaji građevinskog zemljišta (č.z. 362/6, K.o. 
Makarska-Makar) sklopljenog dana 18. 12. 2007.
godine, kojim Sporazumom se Grad Makarska 
obvezuje društvu Kreator d.o.o. Makarska isplatiti 
iznos od 1.160.800,19 kuna, u 3 rate i to 40% toga 
iznosa u roku od 8 dana od sklapanja Sporazuma, 
30% toga iznosa do 31. 12. 2016.godine, te 30% 
toga iznosa do 30. 05. 2017. godine.

                                                                          
Članak 2. 

Gradsko vijeće Grada Makarske daje suglasnost i 
ovlašćuje gradonačelnika Tonća Bilića da Sporazum 
iz članka 1. sklopi u formi javnobilježničkog akta sa 
snagom ovršne isprave.

                                                                          
Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u «Glasniku Grada Makarske». 

Klasa:  700-01/16-10/82
Urbroj: 2147/05-04-02/1-16-4
Makarska, 16. srpnja 2016.g. 
                                         
                                        Predsjednica Gradskog vijeća
                                       Jagoda Martić, dipl.ing.kemije,v.r.

Temeljem članka 48. stavak 3.  Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13), te članka 36. Statuta Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske br. 8/09, 
13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 - pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Makarske, u postupku stjecanja prava 
vlasništva na zemljištu a za potrebe proširenja 
postojećeg groblja u Velikom Brdu, Gradsko vijeće 
je na svojoj  21. sjednici,  16.  srpnja  2016. godine, 
donijelo je slijedeću

O D L U K U
o suglasnosti za otkup zemljišta radi 

proširenja postojećeg groblja u Velikom 
Brdu

I.
Za potrebe proširenja postojećeg groblja u 

Velikom Brdu, odnosno u svrhu uređenja imovinskih 
odnosa u obuhvatu planirane rekonstrukcije - 
dogradnje groblja, daje se suglasnost za otkup prava 
vlasništva na slijedećim nekretninama:

-	 čest.zem. 587/1, površine 263 m2, 
-	 čest.zem. 587/2, površine 501 m2, 
-	 čest.zem. 587/3, površine 624 m2, sve 

upisano u zk.u. 5019 k.o. Veliko Brdo. 

Kupoprodaja predmetnog zemljišta izvršiti 
će se sukladno Zaključku Gradonačelnika Grada 
Makarske, klasa: 944-01/16-01/3, ur.br. 2147/05-
05/1-16-5 od 13. srpnja 2016. godine.

II.
Kupoprodajna naknada za otkup zemljišta iz 

točke I. utvrđuje se u iznosu od 146,oo eura po 
metru četvornom, plativo u protuvrijednosti kuna 
prema srednjem tečaju HNB-a na dan plaćanja, što 
ukupno za svih 1.388 m2 iznosi 202.648,oo eura 
(protuvrijednost u kn).

III.
Daje se ovlaštenje gradonačelniku Grada 

Makarske da sklopi ugovore o kupoprodaji 
predmetnih nekretnina.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana od dana  

objave u  „Glasniku Grada Makarske“ .

Klasa, 940-01/16-01/3
Ur.br. 2147/05-05/1-16-6
Makarska, 16. srpnja 2016.g. 
                                        Predsjednica Gradskog vijeća
                                       Jagoda Martić, dipl.ing.kemije,v.r.



Ponedjeljak 18. srpnja  2016.                    GLASNIK                                  Strana 313 - broj 10

Temeljem članka 48. stavak 3.  Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13), te članka 36. Statuta Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske br. 8/09, 
13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 - pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Makarske, u postupku stjecanja prava 
vlasništva (sporazumnog otkupa)  na zemljištu 
u trasi puta u dijelu Ulice Požare u Makarskoj,  
Gradsko vijeće je na svojoj  21. sjednici,  16. srpnja  
2016. godine, donijelo je slijedeću

O D L U K U
o suglasnosti za otkup zemljišta u dijelu 

prometnice
 (Ulica Požare u Makarskoj)

I.
Za potrebe vlasničkog uređenja dijela trase puta 

u Ulici Požare u Makarskoj (kod TS 110kV), daje se 
suglasnost za otkup prava vlasništva na slijedećim 
nekretninama odnosno dijelovima zemljišta, i to za:

A1. Dio kat.čest.zem. 646/3, pašnjak, u z.u. 508 
k.o. Veliko Brdo, i to dio od 204 m2, 

A2. Dio kat.čest.zem. 645/4, vrt, u z.u. 897 k.o. 
Veliko Brdo, i to dio od 296 m2, 

A3. Dio kat.čest.zem. 1828/3 (nova izmjera, č.z. 
409/1), šuma Požare, u z.u. 4910 k.o. Makarska 
Makar, i to dio od 284 m2, 

kao i za ostatke površina preostalih od matičnih 
čestica, a koji dijelovi se nalaze preko puta ulice 
i za vlasnike predstavljaju nakon provedbe ulice 
nekoristan dio:

B1. Dio kat.čest.zem. 645/4, vrt, u z.u. 897 k.o. 
Veliko Brdo, i to dio od 194 m2, 

B2. Dio kat.čest.zem. 1828/3 (nova izmjera, č.z. 
409/1), šuma Požare, u z.u. 4910 k.o. Makarska 
Makar, i to dio od 284 m2,

ukupno 1103 m2, prema skici terena br. 80/16 od 
08. lipnja 2016. godine, izrađena od Skalina d.o.o. 
Omiš, po ovlaštenom geodetu Nikoli Kuprešaninu, 
dipl.ing.geod. 

a sve po cijeni od 677,00 kn po metru četvornom, 
sukladno Zaključku Gradonačelnika Grada 
Makarske, klasa: 944-18/16-01/1, ur.br. 2147/05-
05-02/1-16-5 od 21. lipnja 2016. godine.

II.
Kupoprodajna naknada za otkup 1103 

m2 zemljišta iz točke I. utvrđuje se u 

ukupnom iznosu od 746.731,00  kn ( slovima: 
sedamstočetrdesetšesttisućasedamstotridesetijedna 
kuna).

III.
Daje se ovlaštenje gradonačelniku Grada 

Makarske da sklopi ugovore o kupoprodaji 
predmetnih nekretnina.

IV.
Ova odluka stupa na snagu osmog  dana od dana  

objave u  „Glasniku Grada Makarske“ .

Klasa:944-01/16-10/1
Ur.br.:2147/05-05-02/1-16-6
Makarska,  16. srpnja 2016. g.
               
                                        Predsjednica Gradskog vijeća
                                       Jagoda Martić, dipl.ing.kemije,v.r.

Na temelju članka 36. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada 
Makarske na svojoj 21. sjednici održanoj 16.srpnja  
2016. godine, donosi

O D L U K A
o produženju Strategije jedinstvene politike 

za osobe s invaliditetom grada Makarske

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Makarske na 14. sjednici 

održanoj 2. ožujka 2015. godine, donijelo je Odluku 
o donošenju Strategije jedinstvene politike za osobe 
s invaliditetom grada Makarske za 2015. godinu, 
ista je objavljena u „Glasniku Grada Makarske“, br. 
2/15 (od 3. ožujka 2015. godine).

Članak 2.
Daje se suglasnost na produženje Strategije iz 

članka 1., na razdoblje 2016. i 2017. godinu.

Članak.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA: 500-01/15-01/11				 
URBROJ: 2147/05-04-12/1-16-8			 
Makarska, 16. srpnja 2016.g.				  
						              
                                      Predsjednica Gradskog vijeća
                                       Jagoda Martić, dipl.ing.kemije,v.r.
 	



Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj 
skrbi (Narodne novine, br. 157/13, 152/14 i 99/15),  
i članka 36. Statuta Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske, br. 8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13. 
- pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Makarske 
na 21. sjednici održanoj, 16. srpnja 2016., donosi

ODLUKU
o socijalnoj skrbi Grada Makarske

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuju uvjeti i postupak za 

ostvarivanje prava iz socijalne skrbi koju osigurava 
Grad Makarska, te obveze korisnika te skrbi.

Članak 2.
Pojedini izrazi u smislu ove Odluke imaju ovo 

značenje:
1.	 Samac je osoba koja živi sama
2.	 Obitelj je zajednica koju čine bračni ili 

izvanbračni drugovi, djeca i drugi srodnici 
koji zajedno žive, privređuju, ostvaruju 
prihod na drugi način i troše ga zajedno. 
Članom obitelji smatra se i dijete koje živi 
u obitelji, a nalazi se na školovanju, do 
završetka redovitog školovanja, a najkasnije 
do navršene 29. godine života

3.	 Jednoroditeljska obitelj je obitelj koju čine 
dijete/djeca i jedan roditelj

4.	 Samohrani roditelj je roditelj koji sam 
skrbi i uzdržava svoje dijete, a što se 
može dokazati rodnim listom djeteta, 
smrtnim listom roditelja, potvrdom 
Centra za socijalnu skrb o privremenom 
uzdržavanju i potvrdom Hrvatskog zavoda 
za mirovinsko osiguranje o nekorištenju 
prava na obiteljsku mirovinu

5.	 Kućanstvo je svaka obiteljska ili druga 
zajednica osoba, koje zajedno žive i 
podmiruju troškove života, bez obzira na 
srodstvo

6.	 Dijete je osoba do navršenih osamnaest 
godina života. Odredbe ove Odluke koje se 
odnose na dijete primjenjuju se i na osobu 
nad kojom roditelji ostvaruju roditeljsku 
skrb nakon punoljetnosti po propisima o 
obiteljskim odnosima

7.	 Osoba s invaliditetom je osoba koja 
ima dugotrajna tjelesna, mentalna, 
intelektualna ili osjetilna oštećenja, koja u 
međudjelovanju s različitim preprekama 
mogu sprječavati njezino puno i učinkovito 
sudjelovanje u društvu na ravnopravnoj 
osnovi s osobama bez invaliditeta

8.	 Dijete s teškoćama u razvoju je dijete koje 
zbog tjelesnog invaliditeta, senzoričkih, 

komunikacijskih, autističnih, govorno-
jezičnih ili intelektualnih teškoća treba 
dodatnu potporu za učenje i razvoj kako bi 
ostvarilo najbolji mogući razvojni ishod i 
socijalnu uključenost

9.	 Starija osoba je osoba u dobi od 65 i više 
godina života.

Članak 3. 
Prava iz ove Odluke može ostvariti podnositelj 

zahtjeva, hrvatski državljanin koji ima prijavljeno 
prebivalište na području grada Makarske 
kontinuirano pet godina, računajući unazad od dana 
podnošenja zahtjeva.

Članak 4. 
Iznimno od članka 3. ove Odluke, pravo 

na novčani poklon Grada Makarske roditelju 
novorođenog djeteta, može ostvariti hrvatski 
državljanin s prebivalištem na području Grada 
Makarske od neprekidno najmanje jednu godinu 
unazad od dana podnošenja zahtjeva, ako je u 
prošlosti imao neprekidno prebivalište na području 
grada Makarske u razdoblju od najmanje pet godina.

II.	 SOCIJALNA POMOĆ GRADA 
MAKARSKE

Članak 5.
Ovisno o vrsti socijalne pomoći, Grad Makarska 

može dodijeliti:
-	 sufinanciranje troškova stanovanja
-	 pomoć za prehranu
-	 doživotnu skrb
-	 besplatnu učeničku marendu
-	 sufinanciranje kupnje školskih knjiga 
-	 sufinanciranje kupnje školskog pribora
-	 sufinanciranje troškova učeničkih 

putovanja
-	 sufinanciranje kupnje opreme za osobe s 

invaliditetom
-	 pomoć za podmirenje pogrebnih troškova
-	 poklon-bonove za Uskrs i Božić.

Članak 6.
Pravo na socijalnu pomoć može ostvariti samac 

ili kućanstvo (u daljnjem tekstu: korisnik) koji 
nemaju dovoljno sredstava za podmirenje osnovnih 
životnih potreba, a nisu ih u mogućnosti ostvariti 
svojim radom, primitkom od imovine, od obveznika 
uzdržavanja ili na drugi način.
 	

Prava iz socijalne skrbi utvrđena ovom Odlukom 
ne mogu se ostvariti na teret Grada Makarske, ako:

 Strana 314 - broj 10                                    GLASNIK                   Ponedjeljak 18. srpnja 2016.



1.	 zakon ili drugi propis određuje da se 
ta prava ostvaruju na teret Republike 
Hrvatske, te drugih pravnih ili fizičkih 
osoba

2.	 osoba može sama sebe uzdržavati
3.	 osoba ne želi tražiti uzdržavanje od osobe 

koja ju je dužna uzdržavati na temelju 
zakona, osim ako se ustanovi da zakonski 
obveznik uzdržavanja to nije u mogućnosti

4.	 ima u vlasništvu ili suvlasništvu kuću ili 
stan kojega ne koristi za stanovanje

5.	 osoba nije uredno prijavljena u Hrvatskom 
zavodu za zapošljavanje, ako odbija 
zapošljavanje neovisno o stručnoj spremi, 
odnosno ako ima priliku povremenim ili 
sezonskim poslovima ostvariti sredstva za 
egzistenciju.

Članak 7.
Za ostvarivanje prava na socijalnu pomoć Grada 

Makarske, pored uvjeta iz članka 3. ove Odluke, 
korisnik mora ispunjavati i jedan od sljedećih uvjeta:

1.	 uvjet prihoda
2.	 poseban uvjet
3.	 uvjet starije životne dobi.

Članak 8.
Uvjet prihoda ispunjava podnositelj zahtjeva s 

prihodom: 
1.	 samac do 1.300,00 kuna 
2.	 dvočlana obitelj do 2.200,00 kuna
3.	 tročlana obitelj do 2.700,00 kuna 
4.	 četveročlana obitelj do 3.300,00 kuna 
5.	 kućanstvo s više od četiri člana; cenzus 

prihoda za svakog dodatnog člana uvećava 
se za 500,00 kuna.

	
Podnositelju zahtjeva prava na slobodno 

ugovorenu najamninu, članak 18. stavak 1. ove 
Odluke, i podnositelju prava na sufinanciranje cijene 
za pružene usluge programa vrtića, članak 29. točka 
4. i 5. ove Odluke, gore navedeni iznosi iz ovog 
članka uvećavaju se za 500,00 kuna.

Prihodom, u smislu ovog članka, smatra se iznos 
prosječnog mjesečnog primanja samca / kućanstva 
isplaćenog za posljednja tri mjeseca.
	

Prihodom se ne smatra:
1.	 doplatak za pomoć i njegu
2.	 osobna invalidnina
3.	 iznos na osnovi pomoći iz socijalne skrbi 

utvrđene ovom Odlukom. 

Članak 9.
Poseban uvjet ispunjava:
1.	 hrvatski branitelj iz Domovinskog rata, 

obitelj smrtno stradaloga hrvatskog 
branitelja iz Domovinskog rata i 
zatočenoga ili nestaloga hrvatskog 
branitelja iz Domovinskog rata, HRVI iz 
Domovinskog rata i civilni invalidi sa 70 
posto i više oštećenja organizma

2.	 roditelj / staratelj djeteta s teškoćama u 
razvoju.

	
U ostvarivanju prava utvrđenih ovom Odlukom 

izjednačena su djeca, usvojenici i pastorčad osoba 
iz stavka 1. ovog članka. 

Članak 10.
Uvjet starije životne dobi ispunjava starija 

osoba, koja nije sposobna uzdržavati se vlastitim 
prihodima.

Članak 11.
Pravo na naknadu za troškove stanovanja mogu 

ostvariti i korisnici zajamčene minimalne naknade.
Naknada za troškove stanovanja priznaje se 

do iznosa polovice iznosa zajamčene minimalne 
naknade priznate samcu, odnosno kućanstvu 
utvrđene Zakonom.

Članak 12.
Uvjeti propisani člankom 7. – 10. ove Odluke 

ne utvrđuju se korisnicima zajamčene minimalne 
naknade Centra za socijalnu skrb jer se njima 
naknada za troškove stanovanja priznaje do iznosa 
polovice iznosa zajamčene minimalne naknade 
priznate samcu, odnosno kućanstvu utvrđene 
Zakonom.   

Članak 13.
Ovisno o dužini trajanja socijalne pomoći Grad 

Makarska može dodijeliti:
1.	 jednokratnu naknadu
2.	 privremenu naknadu
3.	 naknadu za troškove stanovanja.

Članak 14.
Jednokratna naknada - dodjeljuje se korisniku 

koji kao samac ili član kućanstva zbog trenutačnih 
okolnosti nije u mogućnosti djelomično ili u 
cijelosti zadovoljiti osnovne životne potrebe - npr. 
teža bolest i neophodno liječenje, smrt člana obitelji 
ili zbog elementarnih nepogoda. 

Najveći iznos pomoći u jednoj godini za 
pojedinca ili članove kućanstva ukupno iznosi 
5.000,00 kuna. Gradonačelnik Grada Makarske 

Ponedjeljak 18. srpnja  2016.                    GLASNIK                                  Strana 315 - broj 10



može u izuzetno opravdanim okolnostima po svojoj 
diskrecijskoj ocjeni odrediti i veći iznos.

Članak 15.
Privremena naknada - dodjeljuje se korisniku 

na način da se unaprijed odredi visina i vrijeme 
trajanja pomoći, a doznačava se na račun pružatelja 
usluga, ako ovom Odlukom nije drugačije određeno. 
Privremena pomoć dodjeljuje se na rok do 6 mjeseci.  

U vremenu primanja privremene naknade Grada 
Makarske korisnik i članovi njegova kućanstva ne 
mogu ostvariti pravo na jednokratnu naknadu Grada 
Makarske.

Članak 16.
Naknada za troškove stanovanja – dodjeljuje 

se korisniku na način da se mjesečni iznos pomoći 
unaprijed odredi i doznačava na račun pružatelja 
usluga, ako ovom Odlukom nije drugačije određeno. 

Korisnik naknade za troškove stanovanja Grada 
Makarske i članovi njegova kućanstva ne mogu 
ostvariti pravo na jednokratnu naknadu Grada 
Makarske.	

Članak 17.
Pravo na pomoć na sufinanciranje troškova 

stanovanja može ostvariti korisnik koji ispunjava 
uvjet prihoda iz članka 8. ove Odluke, a obuhvaća 
troškove:

1.	 slobodno ugovorene najamnine – dodjeljuje 
se mjesečni iznos od 700,00 kuna za samca 
i 100,00 kuna za svakog sljedećeg člana 
kućanstva, a najviše 50 posto ugovorenog 
iznosa najamnine

2.	 električne energije – dodjeljuje se mjesečni 
iznos od 150,00 kuna za samca i 40,00 kuna 
za svakog sljedećeg člana kućanstva

3.	 vode  – dodjeljuje se mjesečni iznos od 
80,00 kuna za samca i 20,00 kuna za svakog 
sljedećeg člana kućanstva

4.	 komunalne naknade - dodjeljuje se godišnji 
iznos od 80,00 kuna za samca i 40,00 kuna 
za svakog sljedećeg člana kućanstva

5.	 slivne vode - dodjeljuje se godišnji iznos od 
80,00 kuna za samca i 40,00 kuna za svakog 
sljedećeg člana kućanstva

6.	 odvoza kućnog otpada – dodjeljuje se 
mjesečni iznos od 30,00 kuna za samca 
i 10,00 kuna za svakog sljedećeg člana 
kućanstva

7.	 održavanja zgrada u vlasništvu (zajednička 
pričuva) – dodjeljuje se mjesečni iznos od 
30,00 kuna za samca i 10,00 kuna za svakog 
sljedećeg člana kućanstva.

Članak 18.
Pravo na pomoć za podmirenje dijela troška 

slobodno ugovorene najamnine može ostvariti 
korisnik koji ispunjava uvjet prihoda iz članka 8. 
ove Odluke, a koji na temelju javnobilježničkog 
ugovora može dokazati postojanje najamnine, ako:

1.	 on i članovi njegovog kućanstva stan 
koriste isključivo za stanovanje 

2.	 stan ili dio stana ne daje u podnajam
3.	 ne stanuje u stanu koji ima veći standard 

od jedne sobe po članu kućanstva (osim 
supružnika kojima pripada jedna soba), 
izuzev umirovljenika korisnika starosne 
mirovine, pod uvjetom da u tom stanu 
neprekidno stanuje najmanje 10 godina.

Članak 19.
Pomoć za prehranu može ostvariti osoba koja 

ispunjava uvjet prihoda iz članka 8. ili osoba koja 
ispunjava uvjet osobe starije životne dobi iz članka 
10. ove Odluke. 

Članak 20.
Doživotnu skrb u pravilu može ostvariti osoba 

koja ispunjava uvjet osobe starije životne dobi iz 
članka 10. ove Odluke i to doživotnog financiranja 
troškova skrbi u odgovarajućoj ustanovi za stare 
i nemoćne, pod uvjetom da svu svoju imovinu 
prenese u vlasništvo Grada Makarske.

Članak 21.
Pravo na financiranje učeničke marende 

organizirane u osnovnim školama u gradu Makarskoj 
može ostvariti roditelj / staratelj učenika osnovnih 
škola koji ispunjava uvjet iz članka 7. ove Odluke. 
Dokaze o istom prikuplja škola, te dostavlja Gradu 
Makarskoj.

Članak 22.
Pravo na sufinanciranje kupnje školskih 

knjiga može ostvariti roditelj / staratelj učenika 
osnovnih i srednjih škola čije kućanstvo ispunjava 
uvjet iz članka 7. ove Odluke.

Pomoć se dodjeljuje jednokratno u školskoj 
godini, u iznosu do najviše 1.000,00 kuna po 
kućanstvu.

Iznimno od stavka 1. ovog članka, pravo na 
sufinanciranje kupnje školskih knjiga ne može se 
ostvariti ako je isto pravo Grad Makarska osigurao 
na drugi način.

Članak 23.
Pravo na sufinanciranje kupnje školskog 

pribora može ostvariti roditelj / staratelj učenika 
osnovnih i srednjih škola čije kućanstvo ispunjava 

 Strana 316 - broj 10                                    GLASNIK                   Ponedjeljak 18. srpnja 2016.



uvjet iz članka 7. ove Odluke. 	 Pomoć se 
dodjeljuje jednokratno u školskoj godini u iznosu 
do najviše 1.000,00 kuna po kućanstvu.

Članak 24.
Pravo na sufinanciranje troškova učeničkih 

putovanja može ostvariti roditelj / staratelj učenika 
završnih razreda osnovnih i srednjih škola, čije 
kućanstvo ispunjava uvjet prihoda iz članka 8. ove 
Odluke. Pomoć se dodjeljuje jednokratno, u iznosu 
do najviše 700,00 kuna po učeniku.

Članak 25.
Pravo na sufinanciranje kupnje opreme za 

osobe s invaliditetom može ostvariti osoba sa 
invaliditetom iz obitelji koja ispunjava poseban 
uvjet iz članka 9. ove Odluke.

Sufinanciranje se ostvaruje za kupnju 
ortopedskog ili drugog pomagala i to za:

1.	 kupovinu pomagala iznad odgovarajućeg 
standarda i kvalitete koju osigurava 
Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje 
u skladu s u tom trenutku važećim 
propisima, najviše do 3.000,00 kuna. 

2.	 kupovinu pomagala koje nije u popisu 
pomagala koji se može osigurati putem 
Hrvatskog zavoda za zdravstveno 
osiguranje u skladu s posebnim aktima, 
do najvišeg iznosa subvencije do 5.000,00 
kuna. 

	
Kod podnošenja zahtjeva za ostvarivanje ovog 

prava podnositelj je dužan dostaviti tri ponude. 
Odobrena sredstva se uplaćuju izravno na račun 
dobavljača. Pravo se može iskoristiti jedan put u pet 
godina. 

Članak 26.
Pravo na pomoć za podmirenje pogrebnih 

troškova može ostvariti obitelj i rodbina umrloga, 
ako ispunjava uvjet prihoda iz članka 8. ove Odluke.

Pogrebni troškovi uključuju osnovnu pogrebnu 
opremu i trošak ukopa, a plaćaju se izravnom 
uplatom dobavljaču.

Članak 27.
Pravo na poklon - bonove za Uskrs i Božić Grad 

Makarska može osigurati za pojedine kategorije 
umirovljenika. Isto će se definirati Zaključkom 
Grada Makarske u skladu s Proračunom Grada 
Makarske.

III.	 FINANCIRANJE I SUFINANCIRANJE 
CIJENE PROGRAMA VRTIĆA

Članak 28.
Pravo na financiranje cijene za pružene usluge 

programa vrtića može ostvariti korisnik usluge 
vrtića, koji ispunjava uvjet prebivališta iz članka 
3. ove Odluke, ako drugi roditelj / staratelj djeteta 
ima prebivalište na području grada Makarske, te 
samohrani roditelj / staratelj djeteta korisnik usluge 
vrtića, koji ispunjava uvjet prebivališta iz članka 3. 
ove Odluke, i ako je:

1.	 roditelj / staratelj invalid Domovinskog 
rata ili civilni invalid sa 70 do 100 posto 
tjelesnog oštećenja

2.	 roditelj / staratelj četvero  i više 
malodobne djece

3.	 roditelj / staratelj djeteta u godini 
pred polazak u školu, ako su roditelji / 
staratelji djeteta nezaposleni, i to za iznos 
koji nije financiran sukladno Zakonu 
o predškolskom odgoju i obrazovanju 
(Narodne novine, br. 10/97, 107/07 i 94/13).                                                                                                                    

Članak 29.
Pravo na sufinanciranje cijene za pružene 

usluge programa vrtića može ostvariti korisnik 
usluge vrtića koji ispunjava uvjet prebivališta 
iz članka 3. ove Odluke, ako drugi roditelj/
staratelj djeteta ima prebivalište na području grada 
Makarske, odnosno samohrani roditelj / staratelj 
djeteta korisnik usluge vrtića, koji ispunjava uvjet 
prebivališta iz članka 3. ove Odluke, i ako je:

1.	 roditelj / staratelj s dvoje / troje djece 
u vrtiću – Grad Makarska sufinancira 
cijenu za pružene usluge programa vrtića 
s 20 posto za drugo dijete i 50 posto za 
treće dijete (pod pojmom prvo dijete 
podrazumijeva se najstarije dijeta u vrtiću) 

2.	 roditelj / staratelj djeteta s teškoćama u 
razvoju, za koje je obavljena kategorizacija 
– Grad Makarska sufinancira 50 posto 
cijene za pružene usluge programa vrtića

3.	 roditelj / staratelj invalid Domovinskog 
rata ili civilni invalid – Grad Makarska 
sufinancira cijenu za pružene usluge 
programa vrtića u postotku stupnja 
invaliditeta, do najviše 70 posto

4.	 zaposleni samohrani roditelj /staratelj 
koji ispunjava uvjet prihoda iz članka 8. 
ove Odluke – Grad Makarska sufinancira 
50 posto cijene za pružene usluge programa 
vrtića. 

5.	 zaposleni roditelj / staratelj koji sam 
skrbi o djetetu, iz razloga što drugi roditelj 
isto nije u mogućnosti iz zdravstvenih 
razloga, a ispunjava uvjet prihoda iz članka 

Ponedjeljak 18. srpnja  2016.                    GLASNIK                                  Strana 317 - broj 10



8. ove Odluke – Grad Makarska sufinancira 
najmanje 50 posto cijene za pružene usluge 
programa vrtića.

IV.	 NOVČANI POKLON RODITELJU 
NOVOROĐENOG DJETETA	

Članak 30.
Pravo na novčani poklon Grada Makarske 

roditelju novorođenog djeteta može ostvariti 
roditelj djeteta ako uz uvjet prebivališta iz članka 
4. ove Odluke ispunjava i jedan od uvjeta iz ovog 
članka:

1.	 da na dan djetetova rođenja drugi djetetov 
roditelj ima prebivalište na području 
Republike Hrvatske 

2.	 da sam skrbi za svoje dijete i uzdržava ga 
3.	 da drugi roditelj, koji nije državljanin 

Republike Hrvatske, u trenutku djetetova 
rođenja ima prijavljeno boravište u gradu 
Makarskoj, a da je dijete rođeno na 
području Republike Hrvatske.

  Članak 31.
Uz zahtjev za isplatu novčanog poklona Grada 

Makarske roditelju novorođenog djeteta, podnositelj 
je dužan dostaviti sve odgovarajuće isprave potrebne 
za dokazivanje statusa, kao i potvrdu Upravnog 
odjela za financije i proračun Grada Makarske o 
podmirenim obvezama prema Gradu Makarskoj na 
dan podnošenja zahtjeva. 

Članak 32.
Sukladno članku 30. točka 1., kada drugi djetetov 

roditelj ima prebivalište na području Republike 
Hrvatske, podnositelj zahtjeva za ostvarivanje 
prava na novčani poklon Grada Makarske roditelju 
novorođenog djeteta, dužan je dostaviti potvrdu da 
predmetno pravo nije ostvareno u mjestu prebivališta 
drugog djetetovog roditelja.

 U potvrdi mora biti navedeno ime, prezime i 
OIB novorođenog djeteta.

Članak 33.
Novčani poklon Grada Makarske roditelju 

novorođenog djeteta za prvo i drugo dijete  iznosi 
2.500,00 kuna, a za svako sljedeće uvećava se za 
1.000,00 kuna.

Članak 34.
Rok za podnošenje zahtjeva za ostvarivanje prava 

iz članka 30. ove Odluke je 6 mjeseci, računajući od 
dana rođenja djeteta.

V.	 NADLEŽNOST I POSTUPAK
Članak 35.

Postupak za ostvarivanje prava iz socijalne 
skrbi utvrđenih ovom Odlukom pokreće se 
na zahtjev stranke, njezinog bračnog druga, 
punoljetnog djeteta, skrbnika, udomitelja ili po 
službenoj dužnosti.

Zahtjev se podnosi Upravnom odjelu za 
društvene djelatnosti Grada Makarske. 

Uz zahtjev, podnositelj je dužan dostaviti 
sve odgovarajuće isprave, odnosno dokumente 
potrebne za dokazivanje statusa i ostvarivanje 
prava. 

Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada 
Makarske vrši ispitivanje relevantnih činjenica 
i okolnosti od kojih ovisi ostvarivanje pojedinog 
prava.

Članak 36.
Socijalno vijeće Grada Makarske ocjenjuje 

osnovanost zahtjeva i predlaže čelniku Upravnog 
odjela za društvene djelatnosti Grada Makarske 
vrstu i visinu pomoći, osim za novčani poklon 
Grada Makarske roditelju novorođenog djeteta, 
financiranje ili sufinanciranje cijene programa 
dječjeg vrtića i besplatne učeničke marende, 
o čemu neposredno odlučuje Upravni odjel za 
društvene djelatnosti Grada Makarske i podnosi 
izvješće Socijalnom vijeću Grada Makarske.

Članak 37.
Socijalno vijeće Grada Makarske imenuje 

gradonačelnik Grada Makarske. Socijalno vijeće 
Grada Makarske čine predsjednik i 8 članova. 
Sjednice Socijalnog vijeća Grada Makarske saziva 
predsjednik Socijalnog vijeća Grada Makarske, u 
pravilu jednom mjesečno.

Članak 38.
Uz poslove iz članka 37. ove Odluke, Socijalno 

vijeće Grada Makarske obavlja i sljedeće zadaće:
1)	 razmatra socijalnu sliku grada Makarske 
2)	 predlaže sve potrebne mjere iz područja 

socijalne skrbi
3)	 zalaže se za dosljednu primjenu Zakona o 

socijalnoj skrbi i drugih propisa s područja 
socijalne skrbi

4)	 potiče primjenu mjera koje treba 
poduzimati radi zaštite životnog standarda 
i zbrinjavanja socijalno ugroženih 
kategorija stanovnika Grada Makarske s 
ciljem korištenja raspoloživih novčanih 
sredstava namjenski osiguranih u 
Proračunu Grada Makarske za tekuću 
godinu radi njihovog učinkovitog 

 Strana 318 - broj 10                                    GLASNIK                   Ponedjeljak 18. srpnja 2016.



i ravnomjernog korištenja u okviru 
odobrenog programa socijalne skrbi

5)	 utvrđuje stvarne materijalne i socijalne 
prilike pojedinih obitelji, odnosno 
kućanstva i na temelju toga predlaže oblike 
i visinu pomoći u ostvarivanju prava iz 
socijalne skrbi

6)	 obavlja druge poslove na način određen 
ovom Odlukom.

Članak 39.
Evidenciju o ostvarenim pravima i pomoćima 

utvrđenim ovom Odlukom vodi Upravni odjel za 
društvene djelatnosti Grada Makarske.

Popis, odnosno pregled odgovarajućih isprava, 
odnosno dokumenata, potrebnih za ostvarivanje 
prava utvrđenih ovom Odlukom, te obrasci za 
podnošenje zahtjeva ističu se na prikladan način 
u prostoru i na službenim internetskim stranicama 
Grada Makarske. 

Članak 40.
Korisnik je dužan Gradu Makarskoj prijaviti 

svaku promjenu činjenice koja utječe na ostvarivanje 
prava propisanih ovom Odlukom, a najkasnije u 
roku od 8 dana od nastanka iste. Ako se promijene 
okolnosti o kojima ovisi ostvarivanje prava iz 
socijalne skrbi, Upravni odjel Grada Makarske će 
donijeti novo rješenje.

Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada 
Makarske može, po službenoj dužnosti, radi 
preispitivanja osnovanosti ostvarivanja prava, 
povremeno preispitati činjenice i okolnosti važne za 
ostvarivanje prava. 

Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada 
Makarske ima pravo nadzirati koriste li se sredstva 
odobrena za ostvarivanje prava sukladno odredbama 
ove Odluke u svrhu za koju su i namijenjena.

Članak 41.
Prilikom podnošenja zahtjeva za socijalnu 

pomoć i za vrijeme korištenja pomoći korisnik 
je dužan dati potpune i istinite osobne podatke 
i podatke o imovinskom stanju, kao i prijaviti 
promjene u prihodovnom stanju. Ako je korisnik 
dao neistinite podatke, zadržava se pravo na povrat 
davanja uz zakonsku zateznu kamatu.

Članak 42. 
Korisnik koji je ostvario neko pravo iz 

socijalne skrbi propisano ovom Odlukom, dužan je 
nadoknaditi štetu, ako je: 

1.	 na temelju neistinitih ili netočnih podataka 

za koje je on ili njegov skrbnik znao ili 
je morao znati da su neistiniti, odnosno 
netočni ili je na drugi protupravan način 
ostvario pravo koje mu ne pripada

2.	 ostvario pravo zbog toga što on ili njegov 
skrbnik nije prijavio promjenu koja utječe 
na gubitak ili opseg prava za koju je on, 
odnosno njegov skrbnik znao ili je morao 
znati. 

VI.	 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 43.
O zahtjevu za ostvarivanje prava propisanih 

ovom Odlukom u prvom stupnju rješenjem odlučuje 
Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada 
Makarske, ukoliko pojedinim člancima ove Odluke 
nije drugačije propisano.
	

Članak 44.
U iznimno opravdanim slučajevima zahtjev 

ocjenjuje i iznos pomoći rješenjem određuje 
Gradonačelnik Grada Makarske.

Članak 45.
O žalbi protiv rješenja odlučuje nadležno 

upravno tijelo Splitsko-dalmatinske županije.

Članak 46. 
Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji 

imaju rodno značenje, bez obzira jesu li korišteni 
u muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak 
način muški i ženski rod.

Članak 47.
Donošenjem ove Odluke prestaje važiti Pravilnik 

o socijalnoj skrbi Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske, br. 2/10, 10/10, 7/13 i 13/14).

Članak 48.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku Grada Makarske.
						    
KLASA: 023-01/16-10/2 
URBROJ: 2147/05-06/1-16-1
Makarska, 16. srpnja 2016.g.

                            Predsjednica Gradskog vijeća
	                Jagoda Martić, dipl. ing. kemije,v.r.

Ponedjeljak 18. srpnja  2016.                    GLASNIK                                  Strana 319 - broj 10



Temeljem članka 36. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13 - pročišćeni tekst), te članka 35. Zakona 
o održivom gospodarenju otpadom (NN br. 94/13), 
Gradsko vijeće Grada Makarske, na 21.sjednici 
održanoj dana 16. srpnja 2016. godine, donosi  

ODLUKU 
o lokaciji reciklažnog dvorišta Grada 

Makarske

Članak 1.
Reciklažno dvorište za područje Grada Makarske 

određuje se na prostoru poslovne zone na Voliciji, 
na zemljištu s južne strane uz državnu cestu na putu 
za Vrgorac, na nekretnini označenoj kao čest.zem. 
4990/2 k.o. Makarska-Makar, u vlasništvu Grada 
Makarske.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osam dana nakon 

objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa:351-01/14-01/9
Ur.broj:2147/05-05-03/6-16-26
Makarska, 16. srpnja 2016.g.				  
							     
		           Predsjednica Gradskog vijeća
	                    Jagoda Martić, dipl. ing. kemije,v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj  (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), članka 
36. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarska“, br. 8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13- 
pročišćeni tekst), te Odluke o davanju suglasnosti 
za davanje na korištenje Pčelarskoj udruzi Kadulja 
I kata zgrade Mjesnog doma u Velikom Brdu, 
izravnom pogodbom (glasnik Grada Makarska, br. 
8/2016), Gradsko vijeće Grada Makarske na 21. 
sjednici održanoj dana 16. srpnja 2016.g., donijelo je 

O D L U K U
o  davanju suglasnosti za davanje na 

korištenje I kata zgrade Mjesnog doma u 
Velikom Brdu Hrvatskom planinarskom 

društvu Veliko Brdo, izravnom pogodbom

Članak 1.
Ovom Odlukom daje se na korištenje Hrvatskom 

planinarskom društvu Veliko Brdo, Veliko Brdo 
163, Veliko Brdo, I kat zgrade Mjesnog doma u 
Velikom Brdu, na adresi Veliko Brdo 103, ukupne 
površine 138,84 m².

Prostor iz prethodnog stavka Hrvatsko 
planinarsko društvo Veliko Brdo zajednički će 
koristiti s Pčelarskomu udrugom Kadulja, Petorice 
Alačevića 42, Makarska.
                                                                

Članak 2.
Ukupna mjesečna naknada za korištenje 

prostora iz čl.1. st.1. ove Odluke iznosi 3,00  kn po 
m², a određena je Odlukom o davanju suglasnosti 
za davanje na korištenje Pčelarskoj udruzi Kadulja 
I kata zgrade Mjesnog doma u Velikom Brdu, 
izravnom pogodbom (Glasnik Grada Makarska, 
br.8/2016).

Naknada iz prethodnog stavka uvećava se za 
iznos PDV-a, a dijele je korisnici prostora iz čl.1. 
st.1. ove Odluke.

Članak 3.
Korištenje prostora iz čl.1. st.1. ove Odluke daje 

se na određeno vrijeme, a za razdoblje od 5 godina.

Članak 4.
Prostor se daje na korištenje za potrebe 

djelovanja društva.

Ugovorom o korištenju prostora iz čl.1. st.1. 
ove Odluke definirati će se zajedničko korištenje 
prostora s Pčelarskom udrugom Kadulja.

Ako neka od udruga ne pristane na zajedničko 
korištenje prostora ili na način korištenja prostora 
koji će se utvrditi Ugovorom, drugoj udruzi daje 
se na korištenje prostor iz čl.1. st.1. ove Odluke 
na vremenski period i po naknadi utvrđenoj u ovoj 
Odluci, uz mogućnost dodjele navedenog prostora 
i drugim udrugama čije je djelovanje od interesa za 
Grad Makarsku.

Članak 5.
Ovom Odlukom daje se suglasnost za davanje na 

korištenje I kata zgrade Mjesnog doma u Velikom 
Brdu Hrvatskom planinarskom društvu Veliko 
Brdo, izravnom pogodbom.

Članak 6.
Ovlašćuje se gradonačelnik na sklapanje ugovora 

o korištenju prostora s Hrvatskim planinarskim 
društvom Veliko Brdo sukladno ovoj Odluci.

 Strana 320 - broj 10                                    GLASNIK                   Ponedjeljak 18. srpnja 2016.



Članak 7.
Ugovor o korištenju prostora obvezno treba 

sadržavati:
1.	 naznaku ugovornih strana,
2.	 podatke o  prostoru,
3.	 djelatnost koja će se obavljati u poslovnom 

prostoru,
4.	 vrijeme na koje se sklapa ugovor  i
5.	 iznos naknade.

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 372-05/16-50/3
Ur.broj: 2147/05-05-03/6-16-2
Makarska, 16. srpnja 2016.g.
              
                                       Predsjednica Gradskog vijeća
	                    Jagoda Martić, dipl. ing. kemije,v.r.

Na temelju članka 56.stavka 1. Zakona o 
prijevozu u cestovnom prometu (Narodne novine, 
br.82/13.), te članka 36. Statuta Grada Makarska 
(Glasnik Grada Makarska, broj 8/09,13/09,2/13, 
8/13 i 9/13 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Makarske na 21. sjednici održanoj 16. srpnja 2016. 
godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o autotaksi prijevozu

U Odluci o autotaksi prijevozu (Glasnik Grada 
Makarske, br. 8/2016.) daju se slijedeće izmjene:                                              

Članak 1.
U  članku 25.stavak 4. i 5. mijenjaju se i glase:
(4) Oblik i sadržaj iskaznice vozača Pravilnikom 

propisuje gradonačelnik.
(5) Trošak izrade iskaznice snosi Grad Makarska.

Članak 2.
Članak 39. stavak 3. točka 1. mijenja se i glasi:
Cijena za početak vožnje (startna cijena) u iznosu 

od 25,00 kn u ljetnom razdoblju, te u iznosu od 
30,00 kn, što uključuje relaciju do 5 km, u zimskom 
razdoblju.

Članak 3.
      U članku 43. stavku 1. podstavci 1., 3., 4. i 9. se 

brišu te dosadašnji podstavak 2. postaje podstavak 
1.,  dosadašnji  podstavak 5. postaje podstavak 2., 
podstavak 6. postaje podstavak 3, podstavak 7. 
postaje podstavak 4, podstavak 8. postaje podstavak 5. 

 Članak 4.
Ova Odluka o izmjeni Odluke o autotaksi 

prijevozu stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 340-03/16-02/1
Ur.broj:2147/05-05-03/6-16-05
Makarska, 16. srpnja 2016.g.	

                                      Predsjednica Gradskog vijeća
	                    Jagoda Martić, dipl. ing. kemije,v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj  (regionalnoj ) samoupravi (Narodne 
novine, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), te članka 36. 
Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarska, 
br.: 8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13- pročišćeni tekst) 
Gradsko vijeće Grada Makarske na 21. sjednici 
održanoj dana 16. srpnja 2016.g., donosi  

O D L U K U
o davanju suglasnosti za zasnivanje zakupa 

poslovnog prostora u vlasništvu 
Grada Makarske izravnom pogodbom

s Glazbenom školom Makarska

Članak 1.
Ovom Odlukom daje se suglasnost za zasnivanje 

zakupa poslovnog prostora u vlasništvu Grada 
Makarska izravnom pogodbom s Glazbenom 
školom Makarska, Makarska, Don Mihovila 
Pavlinovića 1.

Članak 2.
Poslovni prostor za koji se daje suglasnost 

zasnivanja zakupa izravnom pogodbom je poslovni 
prostor u prizemlju zgrade na adresi Don Mihovila 
Pavlinovića 1 u Makarskoj,  površine 157,00 m².  

Poslovni prostor iz prethodnog stavka korist će 
se za potrebe Glazbene škole Makarska, kao i za 
potrebe Grada Makarske. 

Ponedjeljak 18. srpnja  2016.                    GLASNIK                                  Strana 321 - broj 10



                                      Članak 3.
S Glazbenom školom Makarska sklopit će se 

Ugovor o zakupu poslovnog prostora izravnom 
pogodbom za poslovni prostor iz članka 2. ove 
Odluke na vremenski rok do 1. kolovoza 2017. 
godine.

Zakupnina se određuje u iznosu od 1,00 kn po 
m² mjesečno uvećana za iznos PDV-a.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa: 372-03/16-01/2
Ur.broj: 2147/05-05-03/6-16-2
Makarska, 16. srpnja 2016.g.     
                         
                                       Predsjednica Gradskog vijeća
	                    Jagoda Martić, dipl. ing. kemije,v.r.

Na temelju čl. 35. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima (Narodne novine, 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 
146/08, 38/09, 153/09, 143/12 i 152/14), čl.30. 
Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora 
(Narodne novine, br.125/11 i 64/15) te čl. 36. 
Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, 
br.8/09,13/09, 2/13,8/13 i 9/13- pročišćeni tekst) 
Gradsko vijeće Grada Makarske na 21. sjednici 
održanoj dana 16. srpnja  2016.godine, donosi
  

ODLUKU O POSTAVLJANJU 
BANKOMATA

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Pojedini pojmovi u smislu ove Odluke imaju 

slijedeće značenje:

-	 bankomat je elektromehanički uređaja 
za izdavanje gotovine s tekućih računa 
novčarskih institucija na kojem ovlašteni 
korisnici pomoću strojno čitljive platne 
kartice s osobnim identifikacijskim kodom, 
unošenjem tajne šifre (PIN) i traženog 
(dopuštenog) iznosa  podižu gotov 
novac, obavljaju uplatu gotovog novca, 
vrše zamjenu valute i pristupaju drugim  

uslugama,

-	 novčarske institucije su banke, štedne 
banke te druge pravne osobe koje za 
potrebe novčarskog poslovanja koriste 
bankomate putem najma, leasinga ili na 
drugi način, a         nisu njihov vlasnik,

-	 korisnik je osoba koja komunicira s 
bankom putem bankomata.

Članak 2.
Ovom Odlukom se regulira postupak za 

postavljanje (instaliranje) bankomata s vanjske 
strane poslovnog prostora u vlasništvu Grada 
Makarske, obveze novčarskih institucija i vlasnika 
poslovnog prostora, sadržaj Ugovora o postavljanju 
bankomata, te iznos zakupnine za postavljanje 
bankomata prema zonama.

II.	 POSTUPAK ZA POSTAVLJANJE 
BANKOMATA

Članak 3.
Postupak za postavljanje bankomata s vanjske 

strane poslovnog prostora pokreće se podnošenjem 
zahtjeva novčarske institucije tijelu nadležnom za 
komunalne djelatnosti Grada Makarske (u daljnjem 
tekstu: Nadležno tijelo). 

O podnesenom zahtjevu gradonačelnik odlučuje 
Zaključkom, a na prijedlog Nadležnog tijela.

Na temelju Zaključka gradonačelnika, kojim 
se odobrava postavljanje bankomata, sklapa se 
Ugovor o postavljanju bankomata.

Ukoliko se podnosi zahtjev za instaliranje 
bankomata s vanjske strane poslovnog prostora, 
koji koristi treća osoba, novčarska institucija dužna 
je prethodno pribaviti i njenu suglasnost.

U slučaju iz prethodnog stavka Ugovor o 
postavljanju bankomata ne može se sklopiti na 
razdoblje duže od razdoblja važenja Ugovora o 
zakupu poslovnog prostora. 

Ugovor o postavljanju bankomata ne prestaje 
kad treća osoba kupnjom ili po drugoj osnovi 
stekne pravo vlasništva poslovnog prostora od 
vlasnika Grada Makarske.

U slučaju iz prethodnog stavka treća osoba 
stupa u prava i obveze Grada Makarske.
                                  
III.	 UGOVOR O POSTAVLJANJU 
BANKOMATA

 Strana 322 - broj 10                                    GLASNIK                   Ponedjeljak 18. srpnja 2016.



Članak 4.
Ugovor o postavljanju bankomata obvezno 

sadrži sljedeće:
-  odredbu o isključivoj odgovornosti 
novčarske institucije za instalaciju 
bankomata i  sve telekomunikacijske i 
električne opreme,
-  odredbu da novčarska institucija  snosi 
sve troškove  postavljanja bankomata kao i 
 sve druge troškove s  tim u vezi,
-  odredbu da novčarska institucija popravlja  
i održava bankomat,
-  odredbe da novčarska institucija  pribavlja 
odobrenja i dozvole od drugih pravnih 
osoba, a koje su potrebne za rad bankomata,
-  odredbu da novčarska institucija prihvaća 
svu odgovornost za osiguranje bankomata  
   i njegovog sadržaja,
-	te druge bitne elemente.

Članak 5.
Obveza Grada Makarske po Ugovoru o 

postavljanju bankomata je:
 - da dopusti pristup lokaciji gdje je 
postavljen bankomat, prema potrebi i u 
svrhu za  koju je postavljen, tijekom svojeg 
radnog vremena,
-  da drži područje oko bankomata  
slobodnim od prepreka te da ne čini ništa 
što bi spriječilo rad bankomata ili pristup 
navedenom bankomatu od strane korisnika.

Članak 6
Ugovor o postavljanju bankomata sadrži 

odredbu da svaka ugovorna strana može raskinuti 
ovaj ugovor ako druga ugovorna strana prekrši 
bilo koju odredbu ugovora, uz prethodnu pisanu 
obavijest.

Otkazni rok je 30 dana.

Članak 7.
Sve troškove u svezi s uklanjanjem bankomata 

i povrata lokacije u prvobitno stanje snosit će Grad 
Makarska u slučaju raskida ugovora zbog povrede 
odredbi ugovora od strane Grada Makarske.

Sve troškove u svezi s uklanjanjem bankomata 
i povrata lokacije u prvobitno stanje snosit će 
novčarska institucija u slučaju raskida ugovora 
zbog povrede odredbi ugovora od strane novčarske 
institucije.

Članak 8.
Novčarska institucija može otkazati ugovor, 

ako nakon «početnog perioda» od 3 mjeseca broj 
transakcija podizanja gotovog novca bude niži 
od očekivanog broja kojeg određuje novčarska 
institucija, uz prethodnu pisanu obavijest i s 
otkaznim rokom od 30 dana.

Novčarska institucija će dostaviti obavijest o 
broja transakcija na bankomatu kojeg želi ukloniti 
zajedno s obavijesti o uklanjanju. U tom slučaju 
novčarska institucija  snosi sve troškove uklanjanja 
i povrata lokacije u prvobitno stanje

Članak 9.
Novčarskoj instituciji je dopušteno na bankomatu 

postaviti svoj logotip i logotipe izdavatelja kreditnih 
kartica s kojim surađuje, prikazati osvijetljeni znak 
na ili iznad bankomata te prikazivati reklamne 
poruke na zaslonu bankomata.

Članak 10.
U granicama gabarita poslovnog prostora može 

se postaviti samo jedan bankomat.
                            

Članak 11.
Odnos zakupnika koji se nalazi u poslovnom 

prostoru gdje se postavlja bankomat i novčarske 
institucije koja postavlja bankomate regulirat će 
međusobno zakupnik i novčarska institucija.

IV. ZONE I VISINA ZAKUPNINE

Članak 12.
Zakupnina  za postavljanje bankomata utvrđuje 

se mjesečno u kunama prema zoni.
Prva zona: Obala kralja Tomislava, Marineta 
(Mala obala), Šetalište fra Jure Radića, Kačićev 
trg, Lištun, Šetalište dr. Franje Tuđmana --------
------------------------------------------- 1500,00 kn
Druga zona: Ulica Ante Starčevića, Don 
Mihovila Pavlinovića, Ulica Stjepana Ivičevića 
te prostori južno od tih ulica ---------- 1250,00 kn
Treća zona: ostali dijelovi grada ---- 1000,00 kn

Zakupnine iz prethodnog stavka uvećavaju se za 
iznos PDV-a.

V. PRIJELAZNE ODREDBE 	

 Članak 13.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku Grada Makarske.
Klasa:053-01/16-10/735
Ur.broj:2147/05-05-03/6-16-2
Makarska, 16. srpnja 2016.g.   
                                     Predsjednica Gradskog vijeća
	                    Jagoda Martić, dipl. ing. kemije,v.r.

Ponedjeljak 18. srpnja  2016.                    GLASNIK                                  Strana 323 - broj 10



Na temelju članka 19. Zakona o pomorskom 
dobru i morskim lukama («Narodne novine» broj 
158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16), 
članka 24. Uredbe o postupku davanja koncesije na 
pomorskom dobru («Narodne novine» broj 23/04, 
36/04, 101/04, 63/08, 125/10, 83/12), te članka 36. 
Statuta Grada Makarske («Glasnik Grada Makarske» 
broj 8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 - pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Makarske na 21. sjednici 
održanoj 16. srpnja 2016. godine, donosi

O D L U K U
o davanju koncesije za posebnu upotrebu 

pomorskog dobra vaterpolskom klubu 
«GALEB – MAKARSKA RIVIJERA»

Članak 1.
Ovom Odlukom Gradsko vijeće Grada Makarske 

(u daljnjem tekstu: DAVATELJ KONCESIJE) daje 
vaterpolskom klubu «GALEB - MAKARSKA 
RIVIJERA» (u daljnjem tekstu: OVLAŠTENIK 
KONCESIJE) koncesiju za posebnu upotrebu 
pomorskog dobra za postavljanje plutajućih pontona 
za vaterpolo plivalište, te postavljanje montažnog 
drvenog platoa u gabaritima plivališta.

Članak 2.
Koncesija iz članka 1. ove Odluke dodjeljuje 

se na morskoj površini ispred vile «Irena» na 
poluotoku Sv. Petar, s tim da će se montažni drveni 
plato nasloniti na stjenoviti dio obale koji pripada 
čest. zem. 2944/3 k.o. Makarska-Makar.

Članak 3.
Uz zahtjev za ishođenje koncesije za posebnu 

upotrebu pomorskog dobra OVLAŠTENIK 
KONCESIJE dostavio je idejno rješenje vaterpolo 
plivališta na području koncesije, te je u skladu 
s idejnim rješenjem plivališta utvrdio točke – 
koordinate plivališta izrađene od strane ovlaštenog 
geodetskog ureda.

Članak 4.
OVLAŠTENIK KONCESIJE se obvezuje da će 

posebnu upotrebu pomorskog dobra iz članka 1. i 
2. ove Odluke koristiti u svrhu obavljanja sportskih 
aktivnosti, a isključenost istog od opće upotrebe bila 
bi samo za vrijeme natjecanja i treninga.

OVLAŠTENIK KONCESIJE ne smije ometati 
ili onemogućiti upotrebu ili korištenje susjednih 
dijelova pomorskog dobra prema njihovoj namjeni, 
a dodijeljeno pomorsko dobro dužan je održavati i 
štititi pažnjom dobrog gospodara.

Članak 5.
DAVATELJ KONCESIJE utvrđuje da je 

postavljanje plivališta iz članka 1. ove Odluke od 
interesa za Grad Makarsku i šire lokalno područje.

Koncesija za posebnu upotrebu iz članka 1. 
ove Odluke daje se na  rok od 5 godina od dana 
zaključenja ugovora.

Naknada za koncesiju iz članka 1. ove Odluke 
određuje se u iznosu od 100,00 kuna godišnje u 
korist proračuna Grada Makarske.

Članak 6.
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Makarske da 

sukladno odredbama ove Odluke u ime DAVATELJA 
KONCESIJE sklopi Ugovor o koncesiji za posebnu 
upotrebu pomorskog dobra sa vaterpolskim klubom 
«GALEB – MAKARSKA RIVIJERA».

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u «Glasniku Grada Makarske».

Klasa:053-01/16-10/503
Ur. broj:2147/05-05-03/6-16-3
Makarska, 16. srpnja 2016.g.
                                      
                                       Predsjednica Gradskog vijeća
	                    Jagoda Martić, dipl. ing. kemije,v.r.

Na temelju članka 36. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada 
Makarske na svojoj 21. sjednici održanoj 16. srpnja 
2016. godine, donosi

Z A K LJ U Č A K
o davanju suglasnosti na Izvješće o radu i 

Godišnje financijsko izvješće 
Javne ustanove Gradski sportski centar 

Makarska za 2015. godinu

Članak 1.
Daje se suglasnost na Izvješće o radu i Godišnje 

financijsko izvješće Javne ustanove Gradski sportski 
centar Makarska za 2015. godinu, KLASA: 400-
01/16-01/94, URBROJ: 2147/05-06-10/1-16-2.

 Strana 324 - broj 10                                    GLASNIK                   Ponedjeljak 18. srpnja 2016.



 Na članka 49. Statuta Grada Makarske („Glasnik 
Grada Makarske“, br. 8/09, 19/09, 2/13, 8/13 i 9/13 
– pročišćeni tekst) Gradonačelnik Grada Makarske 
dana 18. srpnja 2016. godine donosi 

ODLUKU
o sufinanciranju nabave školskih udžbenika

Članak 1.
Grad Makarska će sufinancirati nabavu 

školskih udžbenika te dodijeliti financijsku pomoć 
roditeljima učenika osnovnih škola s prebivalištem 
na području Grada Makarske slijedećih kategorija: 
1.	 učenici iz obitelji s dvoje (2) ili više školske 

djece (isključivo djeca koja pohađaju osnovnu 
i srednju školu);

2.	 učenici čija su oba roditelja nezaposlena ili je 
samohrani roditelj nezaposlen;

3.	 učenici s teškoćama u razvoju;
4.	 učenici čiji je jedan roditelj zaposlen, a 

ispunjava uvjet prihoda temeljem Odluke o 
socijalnoj skrbi Grada Makarske.

Članak 2.
Financijska pomoć roditeljima učenika osnovnih 

škola iz članka 1.ove Odluke iznosi:
-	 po učeniku od 1. do 4. razreda 300,00 kuna
-	 po učeniku od 5. do 8. razreda 500,00 kuna.

Članak 3.
Za ostvarivanje prava na financijsku pomoć iz 

članka 1. ove Odluke potrebno je do zaključno 31. 
listopada 2016. godine u Upravni odjela za društvene 
djelatnosti podnijeti zahtjev za ostvarivanjem prava 
na sufinanciranje nabave školskih udžbenika.

Uz ispunjen Zahtjev potrebno je priložiti 
slijedeće dokaze:

-	 preslike rodnih listova učenika osnovne i 
srednje škole iz obitelji;

-	 preslike osobnih iskaznica roditelja;
-	 presliku dokumenata na kojem je vidljiv OIB 

roditelja – primatelja financijske pomoći;
-	 presliku tekućeg računa roditelja – primatelja 

financijske pomoći;
-	 potvrde o pohađanju srednje škole ukoliko su 

djeca iz obitelji koja pohađaju osnovnu školu 
za djecu iz članka 1., točke 1.;

-	 presliku elektroničkog zapisa o radno 
pravnom statusu roditelja iz kojeg je vidljivo 
da je radni odnos zaključen ili uvjerenje 
o nezaposlenosti od Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje (samo za nezaposlene);

Na temelju članka 36. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada 
Makarske na svojoj 21. sjednici održanoj 16. srpnja 
2016. godine, donosi

Z A K LJ U Č A K
o davanju suglasnosti na Izvješće o 

poslovanju društva
Makarski komunalac d.o.o. za 2015. godinu

Članak 1.
Daje se suglasnost na Izvješće o poslovanju 

društva Makarski komunalac d.o.o. za 2015. 
godinu, KLASA:400-01/16-01/292, URBROJ: 
2147/05-04-12/1-16-1.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA: 400-01/16-01/292				  
URBROJ: 2147/05-04-12/1-16-2			 
Makarska, 16. srpnja 2016.g.	

                                      Predsjednica Gradskog vijeća
	                    Jagoda Martić, dipl. ing. kemije,v.r.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA: 400-01/16-01/94				 
URBROJ: 2147/05-06-10/1-16-4			          
Makarska, 16. srpnja 2016.g.	
                                    
                                    Predsjednica Gradskog vijeća
	                  Jagoda Martić, dipl. ing. kemije,v.r.
	  	

Ponedjeljak 18. srpnja  2016.                    GLASNIK                                  Strana 325 - broj 10



Na temelju članka 11. Zakona o ugostiteljstvu 
(Narodne novine, br. 138/06, 152/08, 43/09, 88/10 i 
50/12) i članka 49. Statuta Grada  Makarske (Glasnik 
Grada Makarske, broj 8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 
– pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Makarske, 
dana 14. lipnja 2016. godine, donosi

ODLUKU
o proglašenju sajmenih dana na području 

grada Makarske

Članak 1.
U svrhu promidžbeno – turističkih aktivnosti 

proglašavaju se sajmeni dani na području grada 
Makarske: 

Temeljem članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br. 8/09, 13/09, 2/13, 8/13 
i 9/13 - pročišćeni tekst), a sukladno članku 95.  i 
96. Zakona o prostornom uređenju (NN br. 153/13), 
Gradonačelnik  Grada Makarske, u postupku izrade i 
donošenja izmjena i dopuna UPU-a  naselja Glavica, 
dana 03. srpnja 2016. godine, donio je slijedeći

-	 presliku dokaza o samohranosti roditelja 
(smrtni list, rješenje o rastavi braka i sl.) 

Članak 4.
Roditelji učenika kojima će nabavu školskih 

udžbenika financirati Ministarstvo znanosti, 
obrazovanja i sporta temeljem Pravilnika o uvjetima, 
postupku i načinu ostvarivanja prava na besplatne 
udžbenike vojnih i civilnih invalida rata („Narodne 
novine“, br. 73/14), te Odluke o sufinanciranju 
nabave udžbenika i pripadajućih dopunskih 
nastavnih sredstava za potrebe učenike osnovnih 
i srednjih škola u Republici Hrvatskoj za školsku 
godinu, te učenici iz obitelji korisnika zajamčene 
minimalne naknade kod Centra za socijalnu skrb, 
ne mogu koristit financijsku pomoć iz članka 1. ove 
Odluke.

Članak 5.
Sredstva za provedbu ove Odluke osigurana 

su Proračunom Grada Makarske za 2016. godinu 
u Razdjelu 003 – Odjel za društvene djelatnosti – 
Sufinanciranje kupnje udžbenika – Pozicija RO894 
– naknade građanima i kućanstvima u naravi.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA: 602-02/16-01/6
URBROJ: 2147/05-04-02/5-16-1
Makarska, 18. srpnja 2016.
							     
                                                       Gradonačelnik
			           Tonći Bilić, ing.,v.r.

1.	 od 21. lipnja 2016. do 10. srpnja 2016. – 
„Praćenje EURO 2016.“, na Kačićevom 
trgu;

2.	 od 26. lipnja 2016. do 30. lipnja 2015. 
– „Međunarodni rukometni turnir“, na 
Gradskom sportskom centru Makarska; 

3.	 dana 29. lipnja 2016. – „Fešta sv. Petra 
i Sajam makarskih proizvoda“, na Obali 
kralja Tomislava; 

4.	 dana 8. srpnja 2016., 18. srpnja 2016., 
16. kolovoza 2016. i 6. rujna 2016. -  
manifestacije „Ribarska večer“, na Obali 
kralja Tomislava;

5.	 dana 17. srpnja 2016. – MeTNO festival 
2016., na Spomeniku Revolucije na Glavici; 

6.	 dana 5. kolovoza 2016. – obilježavanje 
Dana pobjede i domovinske zahvalnosti i 
Dana hrvatskih branitelja, na Obali kralja 
Tomislava; 

7.	 dana 17. kolovoza 2016. – manifestacija 
„Noć Kalalarge“, u ulici Kalalarga.

Članak 2.
Prigodna prodaja na kioscima, štandovima i sl., 

kao sastavni dio sajmenih događanja na mjestu i u 
vremenu iz članka 1. ove Odluke može započeti 
najranije u 9,00 sati i završiti najkasnije u 1,00 sat.   

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 610-01/16-10/5
URBROJ: 2147/05-06/1-16-1
Makarska, 14. lipnja 2016.
							     
	                                          Gradonačelnik
		                              Tonći Bilić, ing.,v.r.

 Strana 326 - broj 10                                    GLASNIK                   Ponedjeljak 18. srpnja 2016.



Z  A  K  L  J  U  Č  A  K
  o utvrđivanju Prijedloga izmjena i dopuna

UPU-a  naselja Glavica te o objavi javne 
rasprave o istom prijedlogu

I.
Utvrđuje se Prijedlog izmjena i dopuna UPU-a  

naselja Glavica, izrađen od ovlaštenog trgovačkog 
društva „Geoprojekt“ d.d. Split, odgovorna 
voditeljica plana Ivana Bojić, dipl.ing.arh., kao 
ovlaštena arhitektica, lipanj 2016. godine.
                

II.
O utvrđenom Prijedlogu izmjena i dopuna UPU-a  

naselja Glavica   provest će se javna rasprava sa 
javnim uvidom u trajanju od 8 dana.

Javna rasprava i javni uvid u Prijedlog izmjena i 
dopuna UPU-a naselja Glavica trajat će od 14. srpnja 
do 22. srpnja 2016. godine, a ista će biti objavljena u 
Glasniku Grada Makarske, dnevnom listu „Slobodna 
Dalmacija“,  na oglasnoj ploči Grada te na službenoj 
web stranici Grada www.makarska.hr. 

III.
Za vrijeme javne rasprave, svakog dana od 10 do 

14 sati, u vijećnici Grada, svim zainteresiranima će 
se omogućiti javni uvid u  Prijedlog plana.

Za potrebe javnog uvida bit će izložen tekstualni 
i grafički dio novog Prijedloga plana.

IV.
O Prijedlogu izmjena i dopuna UPU-a  naselja 

Glavica održat će se javno izlaganje i to na dan 19. 
srpnja 2016. godine, utorak, s početkom u 12 sati, u 
vijećnici Grada Makarske.

V.
Svi zainteresirani građani, udruge i pravne osobe, 

za vrijeme trajanja javne rasprave, zaključno sa 22. 
srpnja 2016. godine, mogu dostaviti svoja pisana 
očitovanja, mišljenja, prijedloge i primjedbe na 
Prijedlog izmjena i dopuna UPU-a naselja Glavica.

VI.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
objaviti će se u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 350-02/10 – 20/8
Urbroj: 2147/05-05-02/1-16-128                                                                                                         
Makarska, 03. srpnja  2016.      

                                                       Gradonačelnik
		                              Tonći Bilić, ing.,v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske broj 8/09, 13/09, 02/13, 
08/13 i 09/13 - pročišćeni tekst), te Odluke o 
proglašenju sajmenih dana na području grada 
Makarske, Klasa: 610-01/16-10/5, Ur.broj: 
2147/05-06/1-16-1, od 14. lipnja 2016. godine, 
gradonačelnik Grada Makarske dana 07. srpnja 
2016. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o cijeni plaćanja javne površine od strane 

korisnika za vrijeme održavanja sajamskih 
dana na području grada Makarske

Članak 1.
Ovim Zaključkom utvrđuju se cijene 

korištenja javne površine po događanju za 
vrijeme održavanja sajamskih dana na području 
grada Makarske kako slijedi:
-	 Pečenje ribe (plodovi mora) sa pridruženim 

štekatom ......................................1.500,00 kn
-	 Pečenje ribe (plodovi mora) bez 

štekata..........................................1.000,00 kn
-	 Prodaja pršuta, sira i sl. bez štekata .750,00 kn
-	 Točionik za pivo, sok i sl. ...............500,00 kn
-	 Prodaja plodina i sl. ........................300,00 kn
-	 Prodaja artikala ručne izrade, suvenira i sl. ...

........................................................100,00 kn

Članak 2.
Naplatu javne površine iz članka 1. ovog 

Zaključka obavljat će Odsjek komunalnog i 
prometnog redarstva Grada Makarske.

Članak 3.
Stupanjem na snagu ovog Zaključka stavlja 

se izvan snage Zaključak o cijeni plaćanja javne 
površine od strane korisnika za vrijeme održavanja 
sajamskih dana na području grada Makarske od 
20. lipnja 2016.g. pod KLASA: 610-01/16-10/5, 
UR.BROJ: 2147/05-05-03/6-16-2

Članak 4.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA: 610-01/16-10/5
UR.BROJ: 2147/05-05-03/6-16-38
Makarska,07. srpnja 2016.

                                                             Gradonačelnik
                                                        Tonći Bilić, ing.,v.r.

Ponedjeljak 18. srpnja  2016.                    GLASNIK                                  Strana 327 - broj 10



Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske broj 8/09, 13/09, 02/13, 
08/13 i 09/13 - pročišćeni tekst) gradonačelnik Grada 
Makarske dana 14. srpnja 2016. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o sufinanciranju dostave vode za selo 

Kotišina za 2016.g.

Članak 1.
Budući selo Kotišina nije priključeno na gradski 

vodovod, te su mještani istog primorani opskrbu 
pitkom vodom vršiti putem DVD-a Makarska, 
Grad Makarska će istima, isključivo za osnovne 
higijenske potrebe, sufinancirati dostavu vode.

Članak 2.
Dostava Vode iz prethodnog članka sufinancirati 

će se za mjesece srpanj i kolovoz 2016.g., na način 
da će Grad Makarska snositi troškove dostave 7000 
litara vode, odnosno jednu cisternu mjesečno po 
domaćinstvu, po cijeni od 300,00 kn uvećano za 
iznos PDV-a. 

Članak 3.
Iznos iz članka 2. ovog Zaključka za 

sufinanciranje dostave vode Grad Makarska isplatit 
će po dostavljenom računu DVD-a Makarska, uz 
potvrdu o izvršenoj usluzi isporuke vode nositelju 
domaćinstva.

Članak 4.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 050-01/16-01/4
UR.BROJ: 2147/05-05-03/6-16-3
Makarska,14. srpnja 2016.

                                                              Gradonačelnik
                                                          Tonći Bilić, ing.,v.r.

 Strana 328 - broj 10                                    GLASNIK                   Ponedjeljak 18. srpnja 2016.



Ponedjeljak 18. srpnja  2016.                    GLASNIK                                  Strana 329 - broj 10



SADRŽAJ

Gradsko vijeće:
1. Odluka o davanju Suglasnosti gradonačelniku za davanje Izjave o preuzimanju poslovnih udjela, te za potpis i 
potvrdu Odluke o povećanju temeljnog kapitala, Odluke o izmjeni Društvenog ugovora i potpunog teksta Društvenog 
ugovora društva VODOVOD d.o.o. (OIB 06527308831), Makarska, Obala kralja Tomislava 16/I..............................311

2. Odluka o davanju suglasnosti gradonačelniku za sklapanje Sporazuma s društvom Kreator d.o.o. Makarska...........312

3. Odluka o suglasnosti za otkup zemljišta radi proširenja postojećeg groblja u Velikom Brdu....................................312

4. Odluka o suglasnosti za otkup zemljišta u dijelu dionice (Ulica Požare u Makarskoj) .............................................313

5. Odluka o produženju Strategije jedinstvene politike za osobe s invaliditetom grada Makarske................................313

6. Odluka o socijalnoj skrbi Grada Makarske.................................................................................................................314

7. Odluka o lokaciji reciklažnog dvorišta Grada Makarske............................................................................................320
8. Odluka o  davanju suglasnosti za davanje na korištenje I kata zgrade Mjesnog doma
    u Velikom Brdu Hrvatskom planinarskom društvu Veliko Brdo, izravnom pogodbom..............................................320

9. Odluka o izmjeni Odluke o autotaksi prijevozu .........................................................................................................321
10. Odluka o davanju suglasnosti za zasnivanje zakupa poslovnog prostora u vlasništvu 
      Grada Makarske izravnom pogodbom s Glazbenom školom Makarska...................................................................321

11. Odluka o postavljanju bankomata.............................................................................................................................322
12. Odluka o davanju koncesije za posebnu upotrebu pomorskog dobra 
      vaterpolskom klubu „Galeb – Makarska rivijera“.....................................................................................................324
13. Zaključka o davanju suglasnosti na Izvješće o radu i Godišnje financijsko izvješće Javne ustanove 
     Gradski sportski centar Makarska za 2015. godinu...................................................................................................324
14. Zaključak o davanju suglasnosti na Izvješće o poslovanju društva 
       Makarski komunalac d.o.o. Makarska za 2015. g....................................................................................................325

Gradonačelnik:
1. Odluka o sufinanciranju nabave školskih udžbenika...................................................................................................325
2. Odluka o proglašenju sajmenih dana na području grada Makarske............................................................................326
3. Zaključak o utvrđivanju Prijedloga izmjena i dopuna UPU-a naselja Glavica te o     
    objavi javne rasprave o istom prijedlogu....................................................................................................................326
4. Zaključak o cijeni plaćanja javne površine od strane korisnika za vrijeme
    održavanja  sajmenih dana na području grada Makarske............................................................................................327
5. Zaključak o sufinanciranju dostave vode za selo Kotišina za 2016.g.........................................................................328

 Strana 330 - broj 10                                    GLASNIK                   Ponedjeljak 18. srpnja 2016.


